
(1)  Ceník je výňatkem z podnikové normy PN CS 902, která stanovuje na základě provedených kalkulací náhrady nákladů a ceny výkonů, prací a služeb 
poskytovaných Skupinou PRE:

 a)  v souvislosti s distribucí elektřiny zákazníkům připojeným k distribuční soustavě nebo obchodníkům s elektřinou, kteří mají uzavřenou smlouvu 
o distribuci;

 b)  zákazníkům nebo jiným externím subjektům v souvislosti s plněním povinností stanovených provozovateli distribuční soustavy platnými právními 
předpisy anebo v běžných obchodních vztazích.

(2)  Ceník stanovuje na základě vyhlášky ERÚ č. 16/2016 Sb. podíl na nákladech za opětovné připojení odběrného místa, do kterého byla přerušena 
dodávka elektřiny z důvodu neoprávněného odběru či neoprávněné distribuce. Tato položka se účtuje obchodníkovi s elektřinou v případě, že žádá 
o obnovení dodávky po přerušení. Jinak se účtuje zákazníkovi.

(3)  Stanovené náhrady a ceny výkonů, prací a služeb se nesmí účtovat v případech, kdy platný právní předpis stanoví, že je provozovatel distribuční 
soustavy musí poskytnout bezúplatně.

(4)  Stanovené ceny výkonů, prací a služeb, které zahrnují i dopravní náklady, platí pouze na území města Prahy a Roztok. Mimo tato území se účtují 
dopravní náklady samostatnou položkou podle jednotkových ceníků dopravních výkonů odpovídajícího typu vozidla a ujeté vzdálenosti.

(5)  Ceník se nepoužije pro oceňování výkonů, prací a služeb, jejichž charakter nebo rozsah neodpovídá specifikacím jednotlivých cenových položek. 
V  takovém případě se cena sjednává na základě individuální kalkulace nebo s  použitím jiných podkladů tvorby ceny, např. jednotkových cen 
elektromontážních prací, sazebníků inženýrských činností apod.

(6)  Stanovené náhrady a ceny výkonů, prací a služeb hradí ten, kdo jejich poskytnutí vyvolal nebo vyžádal, resp. uzavřel odpovídající smlouvu na jejich 
poskytnutí.

Proč odebírat elektřinu právě od PRE?
 
• Spolehlivá dodávka energií na trhu více než 100 let
• Řada ocenění Superbrands – spotřebitelské hodnocení značek
•  Kvalitní zákaznický servis k dispozici online, na telefonu či osobně v zákaznických centrech PRE

Kontaktní formulář PRE: www.pre.cz/kontakt

Zákaznická linka PRE: 800 550 055

Zákaznické centrum PRE: Praha 1, Jungmannova 31 (Palác Adria); Praha 4, Vladimírova 18
Centrum služeb PRE: Praha 1, Jungmannova 28 (Palác TeTa), tel.: 267 053 464, tepelne.studio@pre.cz

poskytovaných Skupinou PRE platný od 1. 1. 2024

CEníK nÁHRAD, VÝKOnŮ, 
PRACí A SLUŽEB



CEníK úKOnŮ Kč / Mj Základ daně DPH 21 % Celkem vč. DPH

1. Opětovné připojení odběrného elektrického zařízení

Podíl na oprávněných nákladech provozovatele distribuční soustavy dle vyhlášky ERÚ č. 16/2016 Sb. Položka je účtována za připojení odběrného elektrického zařízení zákazníka, kterému byla omezena nebo přerušena 
dodávka elektřiny z důvodu neoprávněného odběru nebo distribuce elektřiny, ve výši (nepodléhá zdanění):

1. na napěťové hladině NN Kč 1 500,00 0,00 1 500

2. na napěťové hladině VN nebo vyšší Kč 3 500,00 0,00 3 500

2. Provedení fotodokumentace

Obsahuje náklady spojené s pořízením důkazních materiálů Kč/ks 117,00 24,57 142

3. Zapůjčení přenosného elektroměrového rozvaděče

1. Základní poplatek Kč 699,00 146,79 846

2. Za každý sjednaný den nájmu Kč/den 36,00 7,56 44

4. Přezkoušení měřicího zařízení na žádost zákazníka v případě, kdy není závada měřicího zařízení zjištěna

1. Jednofázového, mechanického, jednosazbového Kč/ks 1 556,00 326,76 1 883

2. Třífázového, mechanického, jednosazbového Kč/ks 1 694,00 355,74 2 050

3. Jednofázového, mechanického, vícesazbového Kč/ks 1 890,00 396,90 2 287

4. Třífázového, mechanického, vícesazbového Kč/ks 2 017,00 423,57 2 441

5. Speciálního Kč/ks 3 662,00 769,02 4 431

6. Jednofázového, statického, jednosazbového Kč/ks 1 930,00 405,30 2 335

7. Třífázového, statického, jednosazbového Kč/ks 2 036,00 427,56 2 464

8. Jednofázového, statického, vícesazbového Kč/ks 1 998,00 419,58 2 418

9. Třífázového, statického, vícesazbového Kč/ks 2 097,00 440,37 2 537

Činnost obsahuje náklady spojené s cestou na místo, výměnou elektroměru, úřední ověření a přezkoušení provedené v akreditovaném metrologickém středisku.

5. nepřítomnost zákazníka ve sjednaném termínu

Činnost obsahuje náklady spojené s cestou na místo, kdy není možno pro nepřítomnost zákazníka provést úkon 
sjednaný se zákazníkem

Kč 196,00 41,16 237

6. Jiné neuvedené nestandardní úkony u zákazníků

Činnost obsahuje další práce, např. zapojení stykače, případně další montážní práce požadované ze strany zákazníka Kč/hod 600,00 126,00 726

7. Montážní práce

Činnost obsahuje náklady spojené s dvojí cestou na místo a náhradu nákladů spojených s kontrolou měřicího zařízení 
v odběrném místě včetně zaplombování.

Kč/hod 600,00 126,00 726

8. Montáž seperátorů

1. Hodinová sazba Kč/hod 600,00 126,00 726

2. Doprava Kč/hod 333,00 69,93 403

Činnost obsahuje náklady spojené s dvojí cestou na místo a s montáží či výměnou separátorů.

9. Práce měřicích kabelových vozů

Činnost obsahuje náklady na 1 zaměstnance, náklady spojené s cestou na místo a náklady na měřicí vůz  
(činnost zajišťují 2 zaměstnanci)

Kč/hod 2 347,00 492,87 2 840

10. Termovize

Činnost obsahuje náklady na 2 zaměstnance, náklady spojené s cestou na místo a náklady na měřicí přístroj Kč/výkon 3 029,00 636,09 3 665

11. náklady na zjištění závad

Činnost obsahuje náklady na 1 zaměstnance společnosti PREdistribuce, a. s., vynaložené na zjišťování stavu 
odběrného místa

Kč/hod 1 282,00 269,22 1 551

12. náklady vynaložené na zjišťování neoprávněného odběru

Činnost obsahuje náklady na 1 zaměstnance společnosti PREdistribuce, a. s., spojené se zjišťováním neoprávněného odběru Kč/hod 1 223,00 256,83 1 480

13. Obsluha sítě, práce na zařízení DŘT

Činnost obsahuje náklady na 1 zaměstnance, náklady spojené s dopravou, neobsahuje materiálové náklady Kč/hod 950,00 199,50 1 150

14. Zajištění poskytování měření průběžných dat u odběrných míst nn (měření vyššího typu)

Činnost obsahuje náklady spojené s instalací komunikačního modulu, zajištění odečtu pomocí GSM a odeslání  
odečtených dat z elektroměru

Kč/měsíčně/
odběrné místo

1 254,36 263,42 1 518

15. Kopie dle požadavku zákazníka

Vyhotovení kopie dle požadavku zákazníka
Kč/A4 11,57 2,43 14

Kč/A3 16,53 3,47 20

16. Tisk mapy sítě dle požadavku zákazníka

Tisk mapových podkladů dle formátů

Kč/A4 96,69 20,31 117

Kč/A3 123,97 26,03 150

Kč/A2 152,07 31,93 184

Kč/A1 187,43 39,57 228

Kč/A0 254,55 53,45 308

Kč/řada A4 152,07 31,93 184

Kč/SA4 48,76 10,24 59

Kč/SA3 61,98 13,02 75

Kč/SA2 76,03 15,97 92

Kč/SA1 94,21 19,79 114

Kč/SA0 127,27 26,73 154

Kč/řada SA4 76,03 15,97 92

17. Poskytnutí digitálních dat dle požadavku zákazníka

CD/DVD Kč/ks 23,14 4,86 28

Nahrávání Kč/ks 30,58 6,42 37


